СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИВИНЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Краснослободского МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Шестнадцатая сессия
РЕШЕНИЕ
от «29» декабря 2023г.                                                                                               № 18
с.Сивинь
О прогнозе социально-экономического развития Сивиньского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

на 2024 год и на плановый период 2025 и  2026 годов

          Рассмотрев основные показатели прогноза социально–экономического развития Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов Совет депутатов Сивиньского сельского поселения

Краснослободского муниципального района РЕШИЛ:

 1. Доклад Главы Сивиньского сельского поселения  Ворожейкиной О.Н. «О прогнозе социально-экономического развития Краснослободского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» принять к сведению.

 2. Предложить администрации Сивиньского сельского поселения  Краснослободского муниципального района, руководителям предприятий, организаций и учреждений  считать важнейшей задачей выполнение прогноза социально-экономического развития на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,  как основу  повышения жизненного уровня населения района.

 3. Считать основные показатели прогноза социально-экономического развития Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов (приложение №1) основой для формирования бюджетов на 2024 года и на плановый период 2025-2026 годов.

  4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в  местной  газете «Сивинь» и подлежит размещению на сайте Администрации Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района.
Глава Сивиньского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                                              О.Н. Ворожейкина

Приложение №1
к Решению Совета депутатов

Сивиньского сельского поселения

от «29» декабря 2023г. № 18
	Прогноз социально-экономического развития Сивиньского сельского поселения

Краснослободского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и  2026 годов

показатели

2024
2025
2026
Сводный индекс потребительских цен, в среднем за год %

104,5
104,0
104,0
Потребительский рынок

Объем оборота розничной торговли, тыс.руб

20067
21000
21809
Дефлятор

105,1
104,2
104,3
Производство

Зерно, в бункерном весе, тонн

Молоко, тонн

Фонд оплаты труда (тыс.руб)

6618
7366
8104
Темп роста %

109,3
111,0
110,0
Среднегодовая численность населения, чел.

430
426
422
Поголовье скота в личных подсобных хозяйствах населения

Поголовья КРС, гол

34
В т.ч. поголовье коров

22